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Historia kobiet – archiwalia, materiały do badań  
i ich upowszechniania

W dniach 16-17 lutego 2023 roku w Białymstoku odbyło się XI Spotkanie 
Członków Zespołu i Współpracowników Ośrodka Badań Historii Kobiet Insty-
tutu Studiów Kobiecych przy współpracy Pracowni Historii Kobiet w Katedrze 
Historii Kultury Uniwersytetu w Białymstoku. W obradach głównych, które 
miały charakter warsztatowy, wzięło udział wielu badaczy z Polski, m.in. z Lu-
blina, Bydgoszczy, Krakowa, ale także z Bułgarii. W wydarzeniu uczestniczyły 
również przedstawicielki Instytutu Mediów, Dziennikarstwa i Komunikacji Spo-
łecznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach – prof. dr hab. Jolanta 
Chwastyk-Kowalczyk, dr hab. prof. UJK Olga Dąbrowska-Cendrowska i mgr 
Natalia Walkowiak. 

Program dwudniowego spotkania pod nazwą „Historia kobiet – archiwalia, 
materiały do badań i ich upowszechniania” był bardzo bogaty. Pierwszego dnia 
ze swoimi referatami wystąpili m.in. prof. dr hab. Ewa Maj z UMCS w Lubli-
nie (Publicystyka historyczna w międzywojennej prasie dla Polek), dr Katarzy-
na Wodniak z UKW w Bydgoszczy (Zagraniczna proza sensacyjno-kryminalna 
w „Przyjaciółce” (1948-1989)), dr Justyna Zajko-Czochańska z Uniwersytetu 
w Białymstoku (Moda i praktyka. „Przyjaciółka” jako materiał do badań), prof. 
dr hab. Małgorzata Dajnowicz z Uniwersytetu w Białymstoku („Przekrój” i te-
matyka kobieca. Przyczynek do badań), dr Urszula Sokołowska z Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku (Moda Polska – upowszechnianie wzorów dla ko-
biet w „Kobiecie i Życiu”), dr Maria Bauchrowicz-Tocka, dziennikarka Tygodni-
ka Podlaskiego „Kontakty” (Wzory mody dla kobiet na łamach „Zwierciadła”) 
i dr Łukasz Jędrzejski z UMCS w Lublinie (Archiwum osobiste Krzysztofa Teo-
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dora Toeplitza jako źródło do badań historii kobiet. Przypadek korespondencji 
z Agnieszką Osiecką).

Drugiego dnia uczestnicy wysłuchali referatów dr hab. prof. UMCS Krysty-
ny Leszczyńskiej-Wichmanowskiej (Przywództwo kobiet w polskiej polityce po 
1989 roku), prof. dr hab. Jolanty Chwastyk-Kowalczyk z UJK Kielce („Luxury 
Splash of Art” – autorski pomysł Kamili Krzyżaniak), dr hab. prof. UJK Olgi 
Dąbrowskiej-Cendrowskiej (Polityka przez pryzmat sylwetek kobiet polityków 
w „Wysokich Obcasach Extra” (2010-2019)), dr Krasimiry Todorowej z Uni-
wersytetu w Warnie (The State of Research of Women’s History in Bulgaria), mgr 
Natalii Walkowiak z UJK Kielce (Dla kobiet, o kobietach, przez kobiety – ewolu-
cja prasy kobiecej w Polsce i we Francji) i dr Karoliny Wandy Olszowskiej z UJ 
(Turczynki – materiał do badań). 

Wystąpienia wzbudzały ciekawość słuchaczy, dlatego też po prezentacjach 
odbywały się dyskusje, które były okazją do wymiany merytorycznych uwag 
i poszerzenia wiedzy na temat badań, realizowanych przez poszczególne osoby. 


